- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Дригу Ларису Юрьевну
	–
	начальника финансовой службы Дубоссарского филиала
ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»,

	Загвоздину Елену Ивановну
	–
	учителя математики
МОУ «Слободзейская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Зайцеву Галину Петровну
	–
	учителя физической культуры
ГОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III, IV, VII видов»,

	Ищенко Олега Михайловича
	–
	генерального директора
МГУП «Тирастеплоэнерго»,

	Карнаухову Валентину Петровну
	–
	учителя русского языка и литературы МОУ «Тираспольская средняя
школа № 2 имени А.С. Пушкина»,

	Кушнир Ефросинью Афанасьевну
	–
	пенсионера (г. Каменка),

	Мойсееву Ларису Георгиевну
	–
	учителя биологии
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 10»,

	Московую Ольгу Николаевну
	–
	учителя немецкого языка
ГОУ «Парканская средняя общеобразовательная школа-интернат», Слободзейский район,

	Мылуса Олега Васильевича
	–
	старшего преподавателя, исполняющего обязанности заведующего кафедрой уголовно-правовых дисциплин юридического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Никоненко Зинаиду Алексеевну
	–
	доцента кафедры дошкольного, специального образования
и педагогического менеджмента факультета педагогики и психологии ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Питя Михаила Андреевича
	–
	главного ветеринарного врача Дубоссарского района и г. Дубоссары, главного государственного ветеринарного инспектора Дубоссарского района и г. Дубоссары ГУ «Республиканский центр ветеринарно-санитарного
и фитосанитарного благополучия»,

	Руденко Марию Александровну
	–
	швею бригады № 7 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Чернуху Людмилу Дмитриевну
	–
	ведущего специалиста кафедры автоматизированных технологий
и промышленных комплексов инженерно-технического факультета Физико-технического института
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Апроцкого Александра Львовича
	–
	пенсионера (с. Катериновка Каменского района),

	Бабенко Георгия Михайловича
	–
	тренера-преподавателя по легкой атлетике МОУ ДО «Суклейская детско-юношеская спортивная школа», Слободзейский район,

	Брагуцу Юлию Владимировну
	–
	уборщика
МОУ ДО «Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва гребли
и велоспорта», г. Дубоссары,

	Побережную Анжелу Валерьевну
	–
	брошюровщика-переплетчика производственного цеха
ЗАО «Типар»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Алексеенко Елену Федоровну
	–
	старшую медицинскую сестру (диетическую) ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Бодюла Геннадия Вячеславовича
	–
	начальника Рыбницкой нефтебазы ООО «Шериф»,

	Болякову Галину Дмитриевну
	–
	учителя математики
МОУ «Тираспольская гуманитарно-математическая гимназия»,

	Емельянову Зою Григорьевну
	–
	учителя английского языка
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 5»,

	Зубчука Юлия Семеновича
	–
	слесаря-ремонтника энергомеханической службы управления инженерно-технического обеспечения объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Илиева Петра Васильевича
	–
	грузчика службы материального обеспечения объединения социального развития
ЗАО «Тиротекс»,

	Кичук Лидию Григорьевну
	–
	колориста службы главного технолога отделочного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Колиогло Нину Гаврииловну
	–
	главного специалиста
по строительству, технике безопасности и охране труда
МУ «Слободзейское районное управление культуры»,

	Тайдынова Петра Михайловича
	–
	учителя информатики
МОУ «Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»,

	Черненькую Татьяну Васильевну
	–
	швею бригады № 11 ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс», г. Тирасполь,

	Шелепову Анжелу Викторовну
	–
	менеджера по кадрам отдела управления персоналом, организации и оплаты труда ООО «Шериф»,
г. Тирасполь.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник народного образования Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Агаки Марине Григорьевне
	–
	[bookmark: _GoBack]директору ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
 25 февраля 2025 г.
           № 61